Estância Velha RS, 25 de março de 2019.

Pedido de Providências Nº 109/2019
Autor: Ver. Carlos Bonne

     Excelentíssima Senhora Presidente:

     Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência (SECRETARIA DE OBRAS) encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal, dos seguintes pedidos de providências:
1. Solicito que o Executivo Municipal providencie conserto do cano pluvial na Rua Felipe Venerino Weit em frente ao Nº 80 no Bairro das Quintas. JUSTIFICATIVA: Este local tem uma grande circulação de pessoas, solicito que seja feito o conserto, a fim de evitar acidentes. (Foto 01, 02 e 03 em anexo).
2. Solicito que o Executivo Municipal notifique o proprietário para que faça o conserto da calçada na Rua Adolfo Mattes em frente ao Nº 344 no Bairro Centro. JUSTIFICATIVA: Este local tem uma grande circulação de pessoas, solicito que seja feito o conserto, a fim de evitar acidentes. (Foto 05, 06 e 07 em anexo).
                          Sendo o que se apresentava para o momento renovamos os votos de estima e apreço.
Carlos Bonne

Vereador PDT
Exma. Sra. Veridiana Monteiro
Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS
[image: image1.jpg]

[image: image6.jpg]

[image: image2.jpg]

FOTO 01                        FOTO 02                       FOTO 03
[image: image3.jpg]

   [image: image4.jpg]

     [image: image5.jpg]

FOTO 04                                  FOTO 05                                   FOTO 06